
10M ě s to Š lapan i ce  
N Á V R H  U S N E S E N Í

18. zasedán í  Zas tup i te ls tva  mě sta Š lapanice 

konané dne 07 .06 .2017

Závěrečný účet za rok 2016

Popis:

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je ZM předkládán 
návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2016 včetně všech příloh, které jsou součástí tohoto podkladu. 
Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2016 byl doporučen ke schválení finančním výborem i radou města. 
Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016, které provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje 
a při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky, lze závěrečný účet města Šlapanice schválit bez výhrad.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

závěrečný účet a hospodaření města za rok 2016 bez výhrad.

Předkladatel:

Schvalovatel:

Právník:

Zpracovatel:

Přílohy:

Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Ing. Anna Havlíčková, odbor finanční

Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Ing. Anna Havlíčková, odbor finanční

Příloha - Závěrečný účet za rok 2016 (Veřejná)
Příloha - Přílohy č. 1-4 (Veřejná)
Příloha - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (Veřejná)

Stránka 1 z 1



Město Šlapanice
Návrh

Závěrečný účet za rok 2016

1) Plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (přehled v paragrafovém členění viz příloha č. 1)

V roce 2016 připadlo městu Šlapanice v rámci podílu na celostátním výnosu zdaní 
celkem 78.135,8 tis. Kč. Celkem činily daňové příjmy 116.830,7 tis. Kč. Mezi daně a 
poplatky s významnějším přínosem pro rozpočet patřila daň z nemovitých věcí 
15,4 mil. Kč, podíl na výběru DPH 36,4 mil. Kč, příjmy ze správních poplatků 16,2 mil. Kč. 
Meziročně poklesl příjem z poplatků za uložení odpadu, který v roce 2016 činil necelé 4 
mil. Kč. U příjmů z podílu na celostátním výnosu z daní došlo k meziročnímu růstu o 
7.720,5 tis. Kč, tedy růstu o 11%. Ve srovnání s rokem 2015 došlo k navýšení 
nedaňových běžných příjmů (bez transferů) o 27 %. Tento nárůst významně ovlivnil 
nárůst příjmu ze sankčních plateb v oblasti dopravy. Kapitálové příjmy netvoří 
významnou položku příjmů rozpočtu, v roce 2016 však dosáhly pouze částky 134,5 tis. 
Kč. Transfery a dotace dosáhly v roce 2016 výše 63.498,5 tis. Kč, tj. meziroční pokles o 
15.670,1 tis. Kč (19,8 %). I přes meziroční pokles tvořily příjmy z transferů významnou 
položku rozpočtu. Celkové příjmy dosáhly částky 207.560 tis. Kč.
Celkové výdaje činily 169.808,3 tis. Kč, tj. čerpání původního rozpočtu na 
90,3 % a upraveného rozpočtu na 74,5 %. Původní rozpočet byl v rámci rozpočtových 
opatření navýšen v průběhu roku z důvodu probíhajících akcí o 39,8 mil. Kč. Ve 
skutečném čerpání však navýšení na některých paragrafech kompenzovaly úspory na 
jiných. Běžné výdaje činily 140.059 tis. Kč, tedy 82,7 % upraveného rozpočtu a 96,5 % 
původně schváleného rozpočtu. Nedočerpány zůstaly například paragrafy: Péče o vzhled 
obcí a veřejnou zeleň (1.446,9 tis. Kč), Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se 
zvláštním režimem (530 tis. Kč), Zastupitelstva obcí (467 tis. Kč), Činnost místní správy 
(12,7 mil. Kč). Kapitálové výdaje dosáhly výše 29.749,3 tis. Kč a zůstaly nedočerpány 
částkou 28,7 mil. Kč. Došlo k úsporám na paragrafu 2212 Silnice, kde byly rozpočtovány 
prostředky na rekonstrukci ulice Kosmákova. Tato akce proběhla, ale platba se přesunula 
do roku 2017. Další úsporou "bylo posunutí realizace cyklostezky na Bedřichovice a 
rekonstrukce městského parku do roku 2017.
Celkové hospodaření v roce 2016 skončilo přebytkem ve výši 37.751,5 tis. Kč oproti 
předpokládanému schodku 34.327,7 tis. Kč. V roce 2016 proběhly například tyto 
investiční akce: Rozšíření stravovaní ZŠ Šlapanice, rekonstrukce elektroinstalace 4. NP 
ZŠ Šlapanice, Klimatizace na MěÚ Šlapanice budova Opuštěná, Kruhový objezd Podolí- 
Bedřichovice a rekonstrukce prostor a spuštění provozu Školičky Sokolík.

1



2) Přírůstky a úbytky majetku
V roce 2016 byl městem pořízen majetek včetně nedokončených investic v celkové 
hodnotě 65.509,2 tis. Kč, z toho dlouhodobý majetek v hodnotě 65.161,7 tis. Kč a zásoby 
v hodnotě 27,1 tis. Kč. Vzrostl i majetek předaný příspěvkovým organizacím města a to . 
celkem o 265,2 tis. Kč a majetek zapůjčený o 75 tis.. Celkový úbytek majetku činil 
39.442,6 tis. Kč, z toho ovšem 34.121,9 tis. Kč tvoří snížení nedokončených investic, 
které byly dokončeny a vyvedeny do majetku. Reálný úbytek majetku je pouze
1.321,2 tis. Kč kde 130,7 tis. Kč tvoří prodané pozemky a 1.190,5 tis. Kč vyřazený movitý 
majetek.
Ke konci roku 2016 město spravovalo dlouhodobý majetek v hodnotě 975 mil. Kč, zásoby 
v hodnotě 42 tis. Kč, majetek na podrozvahových účtech v hodnotě 305.570 tis. Kč a 
zapůjčený majetek v hodnotě 1.015,4 tis. Kč. Položkový přehled přírůstků a úbytků podle 
jednotlivých kategorií majetku je uveden v příloze č. 2.

Tabulka č. 1: Přírůstky a úbyt<y majetku v roce 2016
Druh m ajetku .; Účet Stav

31.12.2015 Přírůstky Úbytky Stav 31.12.2016

Software od 7000 Kč 013
XXXX 10 782 590,65 307 340,00 -389 402,50 10 700 528,15

Drobný nehm. invest. majetek 018
XXXX 2 803 967,20 210 817,09 -483 520,60 2 531 263,69

Os. dlh. nehm. majetek 019
XXXX 4 649 413,74 0,00 0,00 4 649 413,74

Stavby celkem 021
XXXX 768 318 822,85 32 692 362,04 -14 255,00 800 996 929,89

Samost. movité věci a 
soubory

022
XXXX

29 996 806,99 3 505 606,31 -303 342,90 33 199 070,40

Drobný dlouh. hmotný 
majetek

028
XXXX 29 352 146,32 1 795 184,80 -1 747 572,84 29 399 758,28

Pozemky 031
XXXX

52 403 233,90 2 044 617,54 -1 868 011,03 52 579 840,41

Umělecké díla a předměty
032

XXXX 1 351 733,50 6,00 0,00 1 351 739,50

Nedokončený DNH majetek 041
XXXX 3 819 560,00 0,00 0,00 3 819 560,00

Nedokončený DH majetek 042
XXXX 45 287 583,49 24 605 760,71 -34 121 894,35 35 771 449,85

Dlouhodobý majetek celkem -9 4 8  765 858,64 65161 694,49 -38 927 999,22 C  97*999653*91

Materiál na skladě 112
XXXX 18 379,90 0,00 -5 990,40 12 389,50

Zboží 132
XXXX

25 337,94 27 085,87 -22 659,95 29 763,86

Zásoby celkem 43 717,84 ■ ’ 27 085,87 -28 650,35 42 153,36

Software do 6999,90
901

XXXX
628 021,75 28 121,80 -242 982,10 413 161,45

Evidence do 300,-Kč 902
XXXX

0,00 0,00 0,00 0,00

Majetek předaný PO celkem 909
XXXX 304 891 691,73 265 188,60 0,00 305 156 880,33

z toho pozemky 5 138 779,69 0,00 0,00 5 138 779,69

Ostatní vlastní majetek 
celkem 305 519 713,48 293 310,40 -242 982,10 305 570 041,78

Vlastní majetek celkem 1 254 285 572,12 65455004,89 -39 170 981 ¿32 1 280(589 595,69

Zapůjčený majetek celkem 940 352,00 75 032,10 0,00 1 015 384,10

Bankovní úvěry -  v roce 2014 uzavřelo město úvěrovou smlouvu na financování 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice“ a „Sanace a zajištění 
sesuvného tělesa ZŠ Šlapanice“. Úvěrová smlouva byla uzavřena se společností Česká 
spořitelna, a.s., a to na úvěr ve výši 85.000 tis. Kč. K 31. 12. 2014 bylo z úvěru použito 
82.664 tis. Kč. Úvěr město splácí v pravidelných čtvrtletních splátkách. Nesplacený 
zůstatek k 31. 12. 2016 činil 62.664 tis. Kč.

2



Pohledávky krátkodobé - činily 31. 12. 2016 v netto hodnotě celkem 53.084,1 tis. Kč. 
Z toho 43.765,7 tis. Kč (82,5%) připadá na dohadné položky aktivní, které jsou tvořeny 
převážně časovým rozlišením přijatých dotací. Poskytnuté provozní zálohy činí 
1.699,1 tis. Kč (3,2 %), 234 tis. Kč dosahují příjmy příštích období. Celkové pohledávky 
bez korekce o opravné položky jsou ve výši 62.193,3 tis. Kč, z toho pohledávky vzniklé 
před rokem 2008 činí 2,2 mil. Kč, pohledávky ze sankčních plateb 10,2 mil. Kč, 
pohledávky z nákladů řízení 908 tis. Kč a pohledávky z místních a správních poplatků 252 
tis. Kč. V následující tabulce je uvedeno srovnání vývoje vybraných druhů pohledávek. 
Oproti roku 2015 došlo k vysokému nárůstu pohledávek za pokuty, toto je způsobeno 
převážně nárůstem pohledávek za pokuty v dopravě, které se zvýšily o 2,8 mil. Kč.

Tabulka č. 2: Meziroční srovnání vybraných pohledávek_____________________________

Druh pohledávky 2015 2016
Změna v % 

(pokles
aná růst)

Správní poplatky 183 744,92 101 064,92 -45,0
Místní poplatky 230 030,00 151 182,00 -34,3
Sankce a pokuty 7 431 243,79 10 216 325,93 37,5
Náklady řízení 829 580,83 907 804,96 9,4
Odběratelé 1 003 542,50 917 437,50 -8,6
Ostatní krátkodobé 
pohledávky 980 135,26 1 057 599,60 7,9

Pohledávky před rokem 
2008 2 579 103,37 2 155 977,60 -16,4

Dlouhodobé pohledávky -  k31. 12.2016 byl stav dlouhodobých pohledávek 
354 tis. Kč. Z toho 305 tis. Kč tvoří záloha na opravy hrazená SBD Cíl a 49 tis. Kč záloha 
na CCS karty.

Závazky dlouhodobé -  mimo dlouhodobý úvěr zmíněný výše dosáhly dlouhodobé 
závazky k31. 12. 2016 výše 48,650,5 tis. Kč. Oproti roku 2015 došlo ke snížení stavu 
dlouhodobých pohledávek, což je způsobeno převážně poklesem dlouhodobých přijatých 
záloh na transfery. Podstatnou část tvoří přijaté zálohy na byty Švehlova 15.652 tis. Kč a 
přijaté zálohy na transfery necelých 31 mil. Kč. V roce 2016 došlo k vrácení zálohy na 
prodej pozemků ve výši 6.977 tis. Kč.

Závazky krátkodobé činily 27.921,4 tis. Kč, což je o 5 mil. Kč méně než ke konci roku 
2015. Hlavní položku tvořily přijaté zálohy na transfery 11.718,60 tis. Kč. Dále krátkodobé 
závazky k31. 12. 2016 obsahují krátkodobé přijaté zálohy 2.255 tis. Kč, výdaje příštích 
období 3.154 tis. Kč a dohadné účty pasivní 750,8 tis. Kč, závazky vůči zaměstnancům 
3.313 tis. Kč a vůči institucím SZ a ZP 1.844 tis. Kč a závazky k vybraným ústředním 
vládním institucím 1.059 tis. Kč.

3



3) Stav účelových fondů a finančních aktiv

Zástavní práva -  na majetku města nevážnou žádná zástavní práva třetích osob.

Ručitelské závazky -  v předchozích letech uzavřelo město smlouvu o ručitelském 
závazku ve prospěch Komerční banky za závazek SVK Šlapanicko ve výši 86.000 tis. Kč 
do 31. 12. 2016 a pět smluv o ručitelském závazku ve prospěch České spořitelny za 
závazky z úvěru Společenství vlastníků 1422 ve výši 1.135 tis. Kč do 31. 12. 2033.

Věcná břemena -  finanční hodnota smluvně zřízených věcných břemen ve prospěch 
jiných subjektů v roce 2016 činila 41.711 Kč. Všechny pohledávky byly uhrazeny.
Celková výše majetku zatíženého věcným břemenem k 31. 12. 2016 je 23.538,8 tis. Kč.

Účelové fondy - město má zřízen jediný fond - sociální fond. Pravidla tvorby a čerpání 
fondu schválilo 17. ZM dne 11.3.2009. Rozpočet sociálního fondu na rok 2016 byl 
schválen 9. ZM dne 17.2.2016 a následně upravován na 14. zasedání ZM dne 
16. 12. 2Ů16. Čerpání fondu probíhalo v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou na rok 
2016. Přehled tvorby a použití sociálního fondu je uveden v následující tabulce.

sulka č. 3: Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2016
■'. Zdroje: . .v-. v =v V rozpočet VíKč; -

stavfin. prostředků na účtu k 1.1.2016 219 952,00 219 952,00
jednotný příděl roku 2016 1 200 000,00 1 200 000,00
úroky 250,00 33,72
ostatní 100,00 0,00
splátky půjček 0,00 0,00
zdroje celkem 1 420 302,00 1 419 985,72

Použití: v rozpočet v Kč f í
závodní stravování 1 165 000,00 1 113 665,00
odměny při jubileu 90 000,00 100 500,00
sociální výpomoci 10 000,00 10 000,00
ošatné 19 000,00 16 800,00
půjčky 0,00 0,00
bankovní poplatky 3 500,00 2 871,60
Použití celkem 1 287 500,00 1 243 836,60
Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2016 132 802,00 176 149,12

4) Hospodářská činnost

V roce 2016 město neprovozovalo vlastní hospodářskou činnost.

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

RM na 74. schůzi dne 17. 5. 2016 schválila výsledek hospodaření městem zřízených 
příspěvkových organizací za rok 2016 a rozhodla ponechat zlepšený výsledek 
hospodaření k dispozici PO. Příděl jednotlivým fondům byl schválen ve výši podle tabulky
č. 4.

4



Tabulka č. 4: Rozdělení hospodářského výsledku PO

Příspěvková
organizace

Výsledek
hospodařen!

(+zisk, - 
ztráta)

Rozdělení hospodářského výsledku

Fond
odměn Rezervní fond Investiční

fond
Základní škola 302 263,04 241 810,43 60 452,61 0,00
MŠ Zahrádka 69 121,48 20 000,00 49 121,48 0,00
MŠ Hvězdička 94 092,56 40 000,00 54 092,56 0,00
Celkem 465 477,08 301 810,43 163 666,65 0,00

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných 
výkazů a příloh jsou založeny na finančním odboru MěÚ.

6) Hospodaření společností s majetkovou účastí města

Hospodaření společnosti SATESO, s.r.o. je postaveno na nakládání s nebezpečnými 
odpady, provozování skládky a sběrného dvora, údržbě a opravách komunikací a údržbě 
veřejné zeleně a od roku 2016 se společnost stará o správu a údržbu veřejného osvětlení. 
V roce 2016 dosáhla společnost Sateso, s.r.o. výsledku hospodaření -1.455 tis. Kč, v roce 
2015 byl hospodářský výsledek 460 tis. Kč. V roce 2016 lze pozorovat pokles tržeb 
z prodeje vlastních výrobků a služeb o 500 tis. Kč oproti roku 2015. Na záporný výsledek 
hospodaření měl vliv jak provozní, tak finanční výsledek hospodaření.
Stav peněžních prostředků klesl oproti roku 2015 o 292 tis. Kč.
Společnost není k 31. 12. 2016 zatížena žádnými splátkami úvěrů ani leasingovými 
smlouvami.
Roční účetní závěrku společnosti SATESO, s.r.o. projednala 71. RM s působností valné 
hromady dne 20. 4. 2017 a rozhodla, že hospodářský výsledek bude kryt nerozděleným 
ziskem minulých let. Kompletní roční účetní závěrka včetně zákonem předepsaných 
výkazů, příloh a přiznání k dani z příjmů je uložena na finančním odboru MěÚ.
Vývoj majetku a výsledku hospodaření ve společnosti SATESO, s.r.o. za poslední čtyři 
roky je uveden v následující tabulce č. 5.

Tabulka č. 5: Vybrané ukazatele hospodaření společnosti SATESO, s.r.o. v tis.
Ukazatel

S ku tečnos t
2016

S ku te čnos t
2015

S ku te čnos t
2014

S ku te čnos t
2013

Výnosy celkem 10 410 10 813 12 046 9 066

Náklady celkem 11 865 10 353 10817 9 819

Změna stavu rezerv 682 505 -491 402

V ýs ledek hospodařen í před 
zdaněním

-1 455 460 1 229 -753

Stálá aktiva 2 812 3 089 3 903 4 592

Oběžná aktiva 17 490 18 545 18 681 13512

Časové rozlišení 23 54 81 114

v tom: krátkodobé pohledávky 1 895 2 660 3 336 3 549

krátkodobý finanční majetek 15 579 15 871 15 334 9 942

A k tiva  celkem 20 325 21 688 22 665 18 218

Vlastní kapitál 9 367 10 939 10 479 9 250

Cizí zdroje 10 534 10 076 10 944 7 156

v tom: rezervy 9 233 8 880 8 394 8 005

dlouhodobé závazky 0 0 55 132

krátkodobé závazky 1 301 1 196 2 495 -981

časové  rozlišení 424 673 1 242 1 812

Pasiva celkem 20 325 21 688 22 665 18 218

5



Společnost AMBIENTE 2001 CZECH s.r.o., s majetkovou účastí města - valná hromada 
dne 23. 7. 2012 rozhodla o zrušení společnosti s likvidací ve smyslu § 125 odst. 1 písm. i) 
obchodního zákoníku se dnem vstupu do likvidace 1.9.2012. V roce 2016 došlo 
k ukončení likvidace společnosti a jejímu vymazání z obchodního rejstříku.

7) Hospodaření dobrovolných svazků obcí
Město Šlapanice je členem dvou dobrovolných svazků obcí. Od roku 2015 je členem 
Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko (IČO 04379322), který připravuje realizace 
cyklostezek v okolí města. V roce 2016 zaplatilo město Šlapanice členský příspěvek ve 
výši 109.095,50 Kč. Hospodaření DSO Šlapanicko skončilo v roce 2016 hospodářským 
výsledkem 255.720,00 Kč.
Dále je město Šlapanice členem Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 
(IČO 49458833), jehož hospodaření skončilo v roce 2016 ztrátou 9 711 215,60 Kč 
v hlavní činnosti a ziskem 16.668.531,88 v hospodářské činnosti. Město Šlapanice 
uhradilo v roce 2016 členský příspěvek ve výši 872.760,00 Kč a investiční příspěvek
3 563 119,00 Kč.

„í

8) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 
rozpočtům

V roce 2016 přijalo město na své bankovní účty transfery v celkové výši 63.499 tis. Kč. 
Z toho transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 43.365,4 tis. Kč, ostatní 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 11.711 tis. Kč (SPOD, odborný lesní hospodář, 
Nové pracovní příležitosti - VPP, výkon sociální práce, Moderní elektronický úřad, 
Školička Sokolík, pečovatelská služba, ...), neinvestiční přijaté transfery z Všeobecné 
pokladní správy 177 tis. Kč (Volby do zastupitelstev krajů), neinvestiční přijaté transfery 
od obcí 502 tis. Kč (platby za veřejnoprávní služby a eSSL), neinvestiční přijaté transfery 
od krajů 754 tis. Kč (Projekt zdravé město Šlapanice -  akce a aktivity v roce 2016, 
Šlapanické slavnosti -  nedělní národopisné odpoledne, Terénní pečovatelská služba, 
Rizika sociálních sítí a bezpečnost kyberprostoru), investiční přijaté transfery přijaté ze 
státních fondů 210 tis. Kč („Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice“), ostatní 
investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4.938 tis. Kč („Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Šlapanice“, Školička Sokolík, Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení města Šlapanice) a investiční přijaté transfery z Všeobecné pokladní 
správy 1.840 tis. Kč (Rozšíření stravování ZŠ Šlapanice). Podrobné čerpání jednotlivých 
dotací je vidět v příloze č. 3.
V rámci finančního vypořádání byla vrácena nevyčerpaná část dotace Volby do 
zastupitelstev krajů ve výši 16.191,40 Kč a požádáno o doplatek na Sociálně právní 
ochranu dětí ve výši 177.581,25 Kč.

9) Finanční vypořádání s příjemci dotací poskytnutých městem v roce 2016

V roce 2016 požádala dobrovolná sdružení, veřejně prospěšné společnosti, neziskové 
organizace, fyzické a právnické osoby a příspěvkové organizace zřízené městem o 
dotace z rozpočtu města v celkové výši 1.803.859 Kč. RM a ZM byly schváleny dotace ve 
výši 1.081.059 Kč, z toho bylo skutečně vyčerpáno 1.079.751 Kč. Všichni příjemci dotací 
předložili řádné vyúčtování. Přehled všech žadatelů a příjemců o dotace je uveden 
v příloze č. 4.

6



10) Přezkoumání hospodaření města za rok 2016

Přezkoumání hospodaření města za rok 2016 provedlo oddělení přezkumu obcí 
Kontrolního a právního odboru Krajského úřadu Jihomoravského kraje jedním dílčím a 
jedním závěrečným přezkoumáním s níže uvedeným závěrem.

I. Při přezkoumání hospodaření města Šlapanice za rok 2016:
n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a n e d o s t a t k y ,

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, které mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

„i

lil. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) pódii pohledávek na rozpočtu územního celku................................  3,10%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....................................... 8,16%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...0,00%

Plné znění Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2016 je k nahlédnutí na 
internetových stránkách města nebo na finančním odboru MěÚ.

Vypracovala: Ing. Anna Havlíčková -  vedoucí Finančního odboru

7



4.5.2017
HAVLÍČKOVÁ

Strana 1

PŘEHLED O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU V ROCE 2016

PARAGRAF/
POLOŽKA NÁZEV PARAGRAFU /  POLOŽKY

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH

VÝSLEDEK ZA 
OBDOBÍ

1111 Daň z příjmu fyz.osob ze záv.čin. a fun.pož. 16 600 000 16 600 000 17 927 963
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVC 1 000 000 1 000 000 1 964 172
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosu 1 700 000 1 700 000 1 924 344
1121 Daň z příjmu práv. osob 16 200 000 16 200 000 19 888 653
1211 Daň z přidané hodnoty 34 200 000 34 200 000 36 430 711
PODÍL NA CELOSTÁTNÍM VÝBĚRU DANÍ 69 700 000 69 700 000 78 135 843
1122 Daň z příjmu práv. osob za obce 1 600 000 2 145 000 2 145 040
1333 Poplatky za uložení odpadu 4 000 000 4 000 000 3 974 712
1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půdního fondu 100 000 100 000 60 503
1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 565/90 0 3 000 4 500
1341 Poplatek ze psů 230 000 230 000 229 200
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 350 000 350 000 263 415
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 40 000 40 000 39 935
1351 Odvod z loterií a podob, her kromě z výherních HP 200 000 280 000 373 414
1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 1 000 8 000 7 051
1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb j.n. 0 0 -47 000
1361 Správní poplatky 16 000 000 16 000 000 16 239 583
1511 Daň z nemovitých věcí 14 600 000 14 600 000 15 404 508
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 106 821 000 107 456 000 116 830 704
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměděl. a potrav. 5 000 5 000 0
1069 Ostatní správa v zemědělství 2 000 2 000 0
2119 Ost. záležitosti těžeb, průmyslu a energetiky 115 000 191 000 190 615
2141 Vnitřní obchod 0 500 450
2143 Cestovní ruch 13 000 53 000 62 913
2169 Ost. správa v prům., staveb., obch. a službách 190 000 317 000 316 928
2212 Silnice 1 000 1 000 0
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 66 700 67 700
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 20 000 20 000 17 793
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0 3 400 3 383
2299 Ostatní záležitosti v dopravě 3 050 000 7 281 100 9 891 953
2310 Pitná voda 0 200 200
2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 25 000 27 000 27 000
3111 Předškolní zařízení 585 600 592 300 592 301
3113 Základní školy 1 727 500 1 734 900 3 634 900
3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání 0 26 600 26 550
3314 Činnosti knihovnické 35 000 82 500 93 059
3315 Činnosti muzeí a galérií 5 000 5 200 5 150
3319 Ostatní záležitosti kultury 45 000 5 000 680
3341 Rozhlas a televize 22 000 22 000 18 610
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 32 000 36 800 36 312
3392 Zájmová činnost v kultuře 60 000 10 000 8 730
3399 Ost. záležitosti kultury,církví a sděl. prostředků 55 000 35 000 31 920
3612 Bytové hospodářství 1 800 000 2 000 000 2 033 709
3613 Nebytové hospodářství 2 905 000 3 527 700 3 548 179
3631 Veřejné osvětlení 110 000 110 000 109 615
3632 Pohřebnictví 460 000 632 300 633 693
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 290 000 1 290 000 1 358 719
3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 5 000 5 000 0
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 15 000 15 000 5 330
3723 Sběr a svoz ostat, odpadů (jiných než nebezpeč.) 250 000 250 000 248 336
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0 11 200 11 200
3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 12 000 108 000 108 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0 25 000 24 701
3900 Ostatní čin. související se službami pro obyvatelstvo 2 000 5 400 5 407
4179 Ostatní dávky sociální pomoci 0 8 000 8 067
4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 0 0
4351 Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 345 000 425 000 446 229



4.5.2017
HAVLÍČKOVÁ

Strana 2

PŘEHLED O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU V ROCE 2016

PARAGRAF/
POLOŽKA NÁZEV PARAGRAFU /  POLOŽKY

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH

VÝSLEDEK ZA 
OBDOBÍ

4357 Domovy pro osoby se zdr. postižením a se zvl.režim. 2 300 000 2 300 000 2 334 192
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0 0 0
4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zamést. 0 500 499
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 290 000 290 000 274 269
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0 7 000 7 005
6171 Činnost místní správy 1 140 000 762 000 747 150
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 000 30 000 26 406
6402 Finační vypořádání minulých let 0 4 300 4 327

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 18 682 100 22 458 700 27 096 258
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 502 000 102 000 104 500
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0 30 000 30 000

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 504 000 134 000 134 500
4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0 177 000 177 000
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 43 365 400 43 365 400 43 365 400
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0 11 711 300 11 711 285
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0 502 400 502 356
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 754 300 754 296
4211 Investiční přijaté transfery z VPS SR 0 1 840 000 1 840 000
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 210 100 210 065
4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze SR 0 4 938 100 4 938 132
TŘÍDA 4 - TRANSFERY A DOTACE 43 365 400 63 498 600 63 498 535
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 170 372 500 193 547 300 207 559 997
1014 Ozdravování hosp.zvířat,plodin a zvi. veter. péče 71000 71 000 51 691
1019 Ostatní zeměd. a potrav, činnost a rozvoj 21 000 41 000 32 600
1031 Pěstební činnost 0 41 700 41 700
1036 Správa v lesním hospodářství 0 452 700 452 683
1037 Celospolečenské funkce lesů 30 000 25 000 25 000
2141 Vnitřní obchod 19 000 19 000 17 118
2143 Cestovní ruch 130 000 130 000 15 515
2212 Silnice 216 000 316 000 234 997
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 807 500 1 807 500 728 045
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 1810 000 1 926 000 1 907 246
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 110 000 110 000 13 934
2310 Pitná voda 50 000 120 000 60 039
2321 Odvádění a čistění odpad, vod a nakládání s kaly 1 835 000 1 935 000 918 718
2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 30 000 30 000 0
3111 Předškolní zařízení 3 384 100 3 197 100 3 196 399
3113 Základní školy 9 959 500 12 912 700 12 820 411
3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání 0 1 028 600 919 807
3121 Gymnázia 40 000 0 0
3311 Divadelní činnosti 30 000 22 000 22 000
3314 Činnosti knihovnické 1 590 500 1 590 500 1 506 980
3319 Ostatní záležitosti kultury 222 500 217 500 92 270
3322 Zachování a obnova kulturních památek 0 17 000 0
3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár. hist.pov. 55 000 55 000 9 000
3341 Rozhlas a televize 125 000 264 300 228 460
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 352 000 376 000 263 567
3392 Zájmová činnost v kultuře 200 000 185 000 56 372
3399 Ost. záležitosti kultury,církví a sděl. prostředků 610 000 974 000 941 567
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 125 000 125 000 92 948
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 550 500 535 500 526 727
3421 Využití volného času dětí a mládeže 318 000 294 000 168 904
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 100 000 100 000 98 000
3612 Bytové hospodářství 431000 2 599 000 2 570 715
3613 Nebytové hospodářství 2 950 200 3 082 200 1 383 611



4.5.2017
HAVLÍČKOVÁ

Strana 3

PŘEHLED O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU V ROCE 2016

PARAGRAF/
POLOŽKA NÁZEV PARAGRAFU /  POLOŽKY

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH

VÝSLEDEK ZA 
OBDOBÍ

3631 Veřejné osvětlení 2 505 000 2 505 000 2 040 581
3632 Pohřebnictví 435 000 520 000 362 712
3635 Územní plánování 97 000 97 000 1 236

3636 Územní rozvoj 10 000 120 000 109 096

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 333 000 7 582 900 7 302 875
3721 Sběr a svoz nebezpečených odpadů 1000 1 000 0

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 500 000 4 500 000 4 472 911
3723 Sběr a svoz ostat, odpadů (jiných než nebezpeč.) 1 615 000 1 640 000 1 264 960
3729 Ostatní nakládání s odpady 1 544 000 1 854 000 1 777 719
3732 Dekontaminace půd a čištění spodní vody 800 000 800 000 392 163
3742 Chráněné částí přírody 5 000 5 000 0

3744 Protlerozní, protilavinová a protipožární ochrana 100 000 100 000 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 7 839 000 7 614 000 6 167 111
3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 30 000 55 000 55 000

3792 Ekologická výchova a osvěta 8 000 8 000 0
3900 Ostatní čin. související se službami pro obyvatels 220 000 256 500 115 814

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 0 200 180

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeží 0 10 000 878
4339 Ostatní soc. péče a pomoc rodině a manželství 2 588 000 8 291000 8 016 348

4341 Soc. pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizp. 1 279 500 2 079 000 1 728 966
4349 Ost.soc.péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva 60 000 60 000 0

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 1 311 500 1 999 600 1 485 040
4357 Domovy pro osoby se zdr.postížením a se zvi.režim. 1839 000 1 999 000 1469 114
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 213 000 333 000 255 288
4371 Raná péče 0 6 000 5 166
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 10 000 40 000 37 000

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zamést. 189 000 189 000 1 737
5212 Ochrana obyvatelstva 500 000 500 000 0

5299 Ost. zálež.civilní připraveností na krizové stavy 20 000 20 000 0
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2 561 500 2 561 500 2 202 654

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 436 000 436 000 306 262

6112 Zastupitelstva obcí 3 218 200 3 218 200 2 751 003
6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv.celků 180 000 357 000 183 851

6171 Činnost místní správy 76 607 400 76 653 800 63 934 596
6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 70 000 70 000 0

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 780 000 780 000 699 945

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 180 000 180 000 144 199

6399 Ostatní finanční operace 2 700 000 3 400 000 2 868 429

6402 Finační vypořádání minulých let 0 241 300 241 292
6409 Ostatní činností j.n. 3 200 000 3 784 200 268 083

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 145 157 900 169 467 500 140 059 232

2212 Silnice 4 750 000 9 900 000 146 950
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikaci 3 730 000 2 730 000 336 018

2321 Odvádění a čistění odpad, vod a nakládání s kaly 7 950 000 7 063 200 3 571475

3113 Základní školy 500 000 8 640 000 7 587 267

3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání 0 1 755 600 1 644 888

3314 Činnosti knihovnické 100 000 185 000 174 288
3341 Rozhlas a televize 0 80 000 64 928

3392 Zájmová činnost v kultuře 0 317 000 311 020
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 2 500 000 6 220 000 6 212177

3421 Využití volného času dětí a mládeže 100 000 109 000 128 926

3612 Bytové hospodářství 500 000 1 100 000 61 308
3613 Nebytové hospodářství 0 112 900 112 578

3631 Veřejné osvětlení 0 2 611400 1 500 000
3632 Pohřebnictví 50 000 180 000 174 159

3635 Územní plánování 682 500 682 500 0

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 450 000 1 450 000 182 192



4.5.2017
HAVLÍČKOVÁ

Strana 4

PŘEHLED O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU V ROCE 2016

PARAGRAF/
POLOŽKA NÁZEV PARAGRAFU /  POLOŽKY

SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH

VÝSLEDEK ZA 
OBDOBÍ

3729 Ostatní nakládání s odpady 5 000 000 5 000 000 0
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0 116 000 72 179
6171 Činnost místní správy 10 630 000 8 920 000 7 468 893
6409 Ostatní činnosti j.n. 5 000 000 1 235 100 0
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 42 942 500 58 407 700 29 749 249
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 188 100 400 227 875 200 169 808 481
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -17 727 900 -34 327 900 37 751 516

8124 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček -10 000 000 -10 000 000 -10 000 000
8901 Charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 0 0 -44 051
8125 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech 0 0 0
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 27 727 900 44 327 900 -27 707 465

TŘÍDA 8 -FINANCOVÁNÍ 17 727 900 34 327 900 -37 751516

Šlapanice 4.5.2017 
Vypracovala: Ing. Anna Havlíčková



Město Šlapanice
Přírůstky a úbytky majetku v roce 2016

Druh majetku Účet Stav 31.12.2015 Položková specifikace Přírůstky Úbytky Inv.čís. Úbytky položkově Stav 31.12.2016

inv.číslo název cena cena inv. název
02877 013 0001 MS Office standard 2016 multilicence 40 307 340,00 -76 160,00 Vyřazeni majetku dle 38.RM z 10.2.2016

-149 379,50 Vyřazeni majetku dle 42.RM z 6.4.2016
-163 863,00 Vyřazení majetku dle 58.RM z 25.10.2016

Software od 7000 Kč 013 XXXX 10 782 590,65 307 340,00 -389 402,50 10 700 528,15

inv.číslo název cena cena inv. název

02525 018 0001 Zásahový software GINA 7 260,00 -295 471,00 Vyřazení majetku dle 42.RM z 6.4.2016
02545 018 0001 SW ZWCAD Classic 11 027,94 -188 049,60 Vyřazeni majetku dle 58.RM z 25.10.2016
02546 018 0001 SW ZWCAD Classic 2017 18 556,19
02547 018 0001 SW ZWCAD Classic 2017 18 556,19
02660 018 0001 Proqram ABBYYFineReader 47 067,00
02666 018 0001 VĚRA Smlouvy-centr. req. smluv 8 363,52
02667 018 0001 VĚRA Občana - Klikaci rozpočet 10 890,00
02668 018 0001 VĚRA Mobilní kancelář MP 8 050,13
02669 018 0001 VĚRA Pokutové bloky 4 443,12
02670 018 0001 VĚRA Rozšířeni rozhr.RZP-SSL 5 082,00
02671 018 0001 VĚRA eJednání+eÚkoly 15 367,00
02672 018 0001 VĚRA Rozhráni GEMOS-SSL 3 388,00
02714 018 0001 Auditorské moduly E-ZAK 12 100,00
02741 018 0001 SW KROS4 - projektant 20 333,00
02742 018 0001 SW KROS4 - projektant 20 333,00

Drobný nehm. ínvest. majetek 018 XXXX 2 803 967.20 210 817,09 -483 520,60 2 531 263,69

Os. dlh. nehm. majetek 019 XXXX 4 649 413,74 0,00 0,00 4 649 413,74

inv.číslo název cena cena inv. název
02532 021 0601 Oploceni objektu v Bedř. 22 143,00 -14 255,00 Vyřazeni majetku dle 58.RM z 25.10.2016

TZ 021 0201 Technické zhodnocení Občerstvení v parku 41 375,78
TZ 021 0401 Elektrorozvaděč na Masarykově náměstí 115 792,16

02620 021 0401 Zpevněná plocha Brněnská u Lípy 855 000,00
TZ 021 0201 Budova knihovny 89 346,40
TZ 021 0201 Smuteční obřadní síň 40 364,39

02773 021 0601 Společný hrob 30 000,00
02790 021 0601 Dětské hřiště Brněnská Bloq F 59 972,44
02791 021 0601 Dětské hřiště Brněnská Bloq 68 953,56

TZ 021 0201 Kulturní dům Bedřichovice 13 637 137,79
02884 021 0401 Kruhový objezd veřejné osvětleni 262 515,68
02885 021 0601 Kruhový objezd - zastávky, chodníky 972 979,37
02886 021 0401 Veřejné osvětleni Kollárova 1 529 137,32
02887 021 0401 Veřejné osvětlení Svehlova 1 529 137,32
02888 021 0401 Veřejné osvětleni Stefánikova 1 529 137,34
02889 021 0401 Veřejné osvětleni Havlíčkova 812 032,23
02890 021 0401 Veřejné osvětleni Nerudova 812 032,23
02891 021 0401 Veřejné osvětleni Bezručova 812 032,25
02892 021 0401 Veřejné osvětlení Tyršova 213 979,17
02893 021 0401 Chodník a park. stáni Čechova 346 662,47
02894 021 0202 Dětská skupina Sokolik 1 513 833,36
02895 021 0202 Dětská skupina Sokolik hřiště 131 055,10

TZ 021 0201 Zdravotní středisko 598 320,80
TZ 021 0201 Klimatizace MěÚ, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2 6 500 494,08
TZ 021 0201 Budova MěÚ Šlapanice 176 108,72
TZ 021 0201 BUDOVA S OBČERSTVENÍM A WC -7 180,92

Stavby celkem 021 XXXX 768 318 822,85 32 692 362,04 -14 255,00 800 996 929,89

inv.číslo název cena cena inv. název
02580 022 0060 Os. automobil škoda fabia 239 700,00 -69 350,00 Prodej nákl.auta Avia A 21F-ev.č.19/2016
02617 022 0070 Vyvolávací systém 58 673,00 -48 989,90 Vyřazeni majetku dle 38.RM z 10.2.2016
02621 022 0070 PC Triline inteqral120 64 928,00 -185 003,00 Vyřazení majetku dle 58.RM z 25.10.2016
02715 022 0070 Klimatizační jednotka 84 942,00
02716 022 0070 Klimatizační jednotka 103 795,01



02756 022 0050 Rotomat Kardex 762 106,40
02785 022 0050 Deflbrilátor Lifepack 1000 67 760,00
02794 022 0050 Wifi síť MěÚ Slapanice 97 610,70
02795 022 0050 Wifi síť MěÚ Opuštěná 292 832,10

TZ 022 0050 Kamerový systém 434 608,45
02896 022 0070 Klimatizace Opuštěná 1 298 650,65

Samost.movité věci a soubory 022 XXXX 29 996 806,99 3 505 606,31 -303 342.90 33199 070,40

Drobný dlouh. hmotný majetek 028 XXXX 29 352 146,32 1 795 184,80 -1 747 572,84 29 399 758.28

________________________ ___________________ cena cena e j l _____________________________
Aktualizace dat KN k 30.6.2016 - opr. účtování 144 560,60 -2 023,00 Prodej pozemku p.č.3572/8 dle KS-2015-11
Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016 171 912,16 -152,64 KS ev.č.sml. 0216/2016 - Hárinq Ivo.parc.č. 391/4
Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11. 2016 85 956,00 -224,94 KS ev.č.sml. 0216/2016 - Hárinq Ivo.parc.č. 391/5
Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016 736 085,20 -85 956,08 Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11.2016
Parcela č.2216/28,ev.č.0215/2016-od Karásková A. 44 600,00 -144 560,60 Aktualizace dat KN k 30.6.2016 - opr. účtováni
Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11.2016 357 251,58 -204 050,00 Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016
Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016 153 840,00 -368 042,60 Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11.2016
přeceněni na RH poz.p.č.3439/6 116 701,00 -0,01 Aktualizace dat KN k 30.6.2016 rozdíl zaokr.
SS-2015-01 - směna pozemku par.č.3439/6 a 3437/3 146 000,00 -682 365,16 Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016
Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11.2016 87 711,00 -2 500,00 Prodej pozemku p.č.3569/267,269,275 dle KS-2015-11

-76 920,00 Aktualizace dat KN Reál soft k 30. 11.2016
-123 200,00 přeceněni na RH poz.p.č.3439/6

-2 594,00 Prodej pozemku p.č.3569/274,3572/56 dle KS-2015-11
-175 422,00 Aktualizace dat KN Reál soft k 31.12.2016

Pozemky 031 XXXX 52 403 233,90 2 044 617,54 -1 868 011.03 52 579 840,41

inv.číslo název cena cena inv. název
02897 032 0001 Panna Marie Nanebevzatá 1,00
02898 032 0001 Svatý Alois 1,00
02899 032 0001 socha sv. Jana Nepomuckého 1,00
02900 032 0001 socha sv. Tadeáše 1,00
02901 032 0001 socha sv. Floriána 1,00
02902 032 0001 Křiž 1,00

Umělecké díla a předměty 032 XXXX 1 351 733,50 6,00 0,00 1 351 739.50

Nedokončený DNH majetek 041 XXXX 3 819 560,00 0,00 0,00 3 819 560.00

0697 39 930,00 -11 495,00 0686
0679 7 901,65 -41 375,78 0633 vyvedeno do majetku
0688 42 350,00 -115 792,16 0633 - vyvedeno do majetku
0613 5 000,00 -41 270,68 0687 Dobropis kFP1601723
20160608 107 690,00 -762 106,40 0645 vyvedeno do majetku
20160614 54 450,00 -13 637 137,79 0649, 2070 vyvedeno do majetku TZ
0687 18 876,00 -262 515,68 0620 vyvedeno do majetku
0633 36 684,78 -972 979,37 0620 vyvedeno do majetku
0633 4 691,00 -1 529 137,32 0640 vyvedeno do majetku
20160602 4 840,00 -1 529 137,32 0640 vyvedeno do majetku
2070 24 490,40 -1 529 137,34 0640 vyvedeno do majetku
0633 57 799,28 -812 032,23 0650 vyvedeno do majetku
0633 57 992,88 -812 032,23 0650 vyvedeno do majetku
2070 18 634,00 -812 032,25 0650 vyvedeno do majetku
20160602 66 429,00 -213 979,17 0665 vyvedeno do majetku
0687 18 876,00 -346 662,47 0603 vyvedeno do majetku
0688 145 200,00 -40 000,00 0642 oprava
0649 11 204,60 -1 513 833,36 20160602 vyvedeno do majetku budova
0697 202 070,00 -131 055,10 20160602 vyvedeno do majetku hřiště
0645 757 097,00 -598 320,80 0678, 0630 vyvedeno do majetku TZ
0645 5 009,40 -434 608,45 0641 vyvedeno do majetku TZ
0620 94 227,18 -6 500 494,08 0687, 0204 vyvedeno do majetku TZ
20160602 547 410,05 -1 298 650,65 0688 vyvedeno do majetku
0649 31 218,00 -176 108,72 0202 vyvedeno do majetku TZ
20160602 765 242,72
20160603 7 000,00
0687 9 438,00
0697 192 821,97



20160602 2 245,00
0688 16 698,00
20160606 26 620,00
20160602 14 520,00
0698 2 049 803,1136
0688 841 123,00
20160602 33 577,50
20160608 24 200,00
20160608 11 000,00
20160602 71 946,00
0687 2 671 517,86
0697 1 283 776,12
20160602 83,00
20160602 925,00
0697 5 082,00
20160602 97 477,60
20160608 24 200,00
0688 7 000,00
0688 108 900,00
0697 2 710 214,87
0697 2 257,00
0687 2 989 295,32
0688 215 140,00
20160602 4 644,00
0697 303 468,00
0697 11 858,00
0688 4 881,00
0697 350 394,22
20160608 7 000,00
0688 7 000,00
20160610 24 200,00
0688 1 000,00
20160608 24 200,00
20160602 35 548,59
0688 11 000,00
20160608 7 000,00
0697 5 082,00
20160608 18 150,00
0688 2 259 378,00
0688 121 000,00
20160608 24 200,00
0688 7 000,00
20160608 7 000,00
0656 12 100,00
0697 295 809,91
0688 2 114 522,00
0687 31 500,00
0687 19 360,00
0688 309 985,00
20160605 1 815 000,00
0620 37 351,27
0687 41 359,13
0698 118 782,00
0697 3 303,30
0613 30 509,00

042 XXXX 45 287 583,49 24 605 760.71 -34 121 894.35 35 771 449.85

112XXXX 18 379,90 0.00 -5 990.40 12 389,50

Zboží 130XXXX 25 337,94 27 085,87 -22 659.95 29 763,86

901 XXXX 628 021,75 28 121.80 -242 982,10 413 161.45

Evidence do 300,-Kč 902 XXXX 0,00 0,00 0.00 0.00

909 0301 26 758 820,70 26 758 820.70

909 0302 8 339 671,37 208 217,00 8 547 888.37

909 0303 256 609 399,76 56 971,60 256 666 371.36

Majetek předaný ZŠ-soubor. mov.věci 909 0304 1 428 621,46 1 428 621,46



Majetek předaný MS Zahrádka-Br.pole 909 0305 11 755 178,44 11 755 178,44
Majetek předaný PO celkem 909 XXXX 304 891 891,73 265 188,60 0,00 305 156 880,33
z toho pozemky 5 138 779,69 5 138 779,69

Ostatní vlastní majetek celkem 305 519 713,48 293 310,40 -242 982,10 305 570 041,78

Půjčený majetek od MV,Praha 966 0301 0,00 0,00 0,00 0,00
Půjčený majetek od Ekokom 966 0302 123 904,00 75 032,10 0,00 198 936,10
Zapůjčený majetek od Min. dopravy 968 0301 0,00 0,00 0,00 0,00
Zapúčený majatek z MPSV 968 0302 816 448,00 0,00 0,00 816 448,00

Vypracovali: P. Krátká, Ing. Havlíčková



Město Šlapanice

Přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu, EU a JmK v roce 2016 kč

Poskytovatel/
Zdroj

Účelový
znak Druh a účel dotace Položka

rozpočtu
Poskytnuto

Kč

Z toho 
čerpáno v 

předchozích  
letech

Čerpáno v 
r. 2016 Kč

Vráceno (-) 
nárokováno  
(+ ) v rám ci 

financ. 
vvDořádání

Nárokováno  
v další ŽOP

Povolené  
dočerpání 

v roce  
2017

SR 98193 Neinvestiční dotace MF na volby do zastupitelstev krajů 4111 177 000,00 0,00 160 808,60 -16 191,40 0,00 0,00
MF 98662 Rozšíření stravování ZŠ Šlapanice 4211 1 840 000,00 0,00 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00
ÚP Brno 13010 St. příspěvek bez vyúčt. ÚZ 13010 4116 396 000,00 0,00 227 567,00 0,00 0,00 168 433,00
MPSV 13011 SPOD 4116 7 550 000,00 0,00 7 727 581,25 177 581,25 0,00 0,00
MPSV 13015 Výkon sociální práce 4116 900 500,00 0,00 900 500,00 0,00 0,00 0,00
MPSV 13305 Pečovatelská služba 4122 640 600,00 0,00 640 600,00 0,00 0,00 0,00
MZE ČR 29004 Dotace MZ ČR na výsadbu dřevin 4116 41 700,00 0,00 41 700,00 0,00 0,00 0,00
MZE ČR 29008 Dotace MZ ČR na činnost odb.les. hosp. 4116 452 683,00 0,00 452 683,00 0,00 0,00 0,00
JMK 00359 Dotace od JMK na Zdravé municipality v JMK 4122 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00
JMK 00331 Šlapanícké slavnosti 4122 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00
JMK 00435 terénní pečovatelská služba 4122 47 496,00 0,00 47 496,00 0,00 0,00 0,00
JMK 00539 Dotace od JMK na Rizika sociálních sítí a bezpečnost kyberprostoru 4122 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
MPO 22873 Snížení energetické náročnosti VO 4216 1111 428,00 0,00 1 111 428,00 0,00 0,00 0,00
JMK 14004 Akceschopnost JSDH 4116 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00
SFŽP 54190877 Dotace SFŽP ínv. Snížení en.nár.ZŠ Šlapanice 4213 210 065,00 210 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OPŽP/FS 54515835 Dotace OPŽP inv. Snížení en.nár.ZŠ Šlapanice 4216 3 571 105,00 3 571 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OPLZZ 36517003 Dotace Moderní elektronický úřad 4116 46 425,30 46 425,30 0,00 0,00 0,00 0,00
ÚP Brno 104513013 Nové pracovní příležitosti - VPP 4116 224 973,98 34 599,60 239 802,38 0,00 49 428,00 0,00
ÚP Brno 104113013 Nové pracovní příležitosti - VPP 4116 48 119,02 7 400,00 51 290,62 0,00 10 572,00 0,00
MPSV 104513013 Dětská skupina Sokolík 4116 204 540,60 0,00 493 712,29 0,00 289 171,69 0,00
MPSV 104113013 Dětská skupina Sokolík 4116 24 063,60 0,00 58 083,80 0,00 34 020,20 0,00
MPSV 104513013 Dětská skupina Sokolík 4216 228 694,20 0,00 228 694,20 0,00 0,00 0,00
MPSV 104113013 Dětská skupina Sokolík 4216 26 905,20 0,00 26 905,20 0,00 0,00 0,00
MPSV 104513013 Průtoková dotace ZŠ Šlapanice - Rovnost mužů a žen 4116 1628 313,55 0,00 1 628 313,55 0,00 0,00 0,00
MPSV 104113013 Průtoková dotace ZŠ Šlapanice - Rovnost mužů a žen 4116 191566,30 0,00 191566,30 0,00 0,00 0,00

Přijaté  transfery  a dotace celkem X 19 630 778,75 3 869 594,90 16 137 332,19 161 389,85 383  191,89 168 4 33 ,00

Vypracovala: Ing. Anna Havlíčková



Finanční vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu města Slapanice v roce 2016

IČ Příjemce dotace Účel dotace Požadováno Schváleno Čerpáno

49458159 Tenisový klub Šlapanice, z.s.

1. Provozní náklady - Zajištění náboru dětí do tenisové 
přípravky, jejich téninků, nákup téninkových pomůcek, 
odměny pro trenéry přípravky pro děti.
2. Provozní náklady - Technické režijní a materiální 
zabezpečení - nákup antuky, míčů, nářadí na úpravu 
dvorců, dodavatelské práce na úpravu dvorců

49 800,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

65264371 Šlapanícké ochotnické divadlo, o. s. Provedení divadelního představení Dívčí válka F.R. Čech 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč

65264827 Sbor dobrovolných hasičů 
Bedřichovice - SH ČMS

Oprava a údržba techniky, doplnění výzbroje, nová podlaha 
ve zbrojnici, oslava 85. výročí založení sboru 30 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

65266188 Relíček, o.s.

Organizace akcí: Masopustní průvod, soustředění souboru, 
Vynášení smrtky, Královničky, Vánoční pásmo, příprava 
krojů, doprava a odměny na akce Zpěváček, MFF Brno, 
Jundrovská vonička, Šlapanické slavnosti. Dále na obnovu 
krojového vybavení souboru.

30 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

01264061 Kavka, o.s.
Pořádání akce Noc šatlavy 21.5.2016, zajištění odborné 
údržby tržního práva. Badatelská činnost v oblasti drobných 
sakrálních staveb (snaha o znovuumístění).

25 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč

26604426 Kulturní spolek Hrbatý hrozen

Propagace a technické zabezpečení kulturních a 
sportovních akcí. Věcné ceny a poháry pro účastníky 
kulturních a společenských akcí. Materiál na údržbu 
skladovacích prostor.

49 000,00 Kč 44 000,00 Kč 44 000,00 Kč

75149478 Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Šlapanice Kompresor pro aerosolový vyvíječ, ochranná maska, léčiva 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29 692,00 Kč

00546895 Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Šlapanice

Výstavba plotu - rybochovné zařízení, odbahnění rybníčku, 
zajištění opravy odtoku z RZ, rybářské závody dětí, činnost 
kroužku mladých rybářů, vánoční besídka, údržba a opravy 
na revíru Roketnicel

45 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

00546895 Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Šlapanice

Odbahnění rybníka, opravy vypouštěcího zařízení a 
zborcených břehů

35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

nar. 9.4.1960 Petr Machain Renovace stanových podsad včetně plachet a renovace 
vybavení tábora. 12 000,00 Kč 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč

01896172 Pobočný Spolek zdravotně 
postižených Brněnská - Šlapanice Úhrada autobusu na zájezdy. Dárky členům k půlkulatinám. 22 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

75013606 Svas tělesně postižených v ČR, z.s. 
místní organizace Šlapanice

Poznávací zájezdy, plavání členů místní organizace v 
bazénu místní ZŠ, doprava na rekondiční pobyt

25 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

27020801 Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, 
z.s.

pokrytí nákladů za energie a služby, nákup nového koberce 
a logopedického zrdcadla 47 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

70967717 ZO ČZS Šlapanice Zajištění odborných přednášek, odborných zájezdů, 
organizování výstav 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

49461893 Moravská hasičská jednota, hasičský 
sbor Šlapanice

Zajištění akce Hasičína nejen dřina, provoz organizace, 
materiální zabezpečení zejména oddílu mládeže, obnova 
krojů a práva, přípravy oslav 130. výročí založení, nájmy.

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

70831271 Skaut-český skauting ABS, středisko 
Šlapanice Činnost, akce a provoz střediska. 20 000,00 Kč 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč

44946520 TJ Sokol Bedřichovice Sportovní odpoledne dětí. Turnaje - stolní tenis, nohejbal, 
badminton. Nákup sportovního nářadí. 30 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

26516837 Přátelé dobrého vína Bedřichovice Nájem nebytových prostor a nájem movitých věcí - sety v 
KD Bedřichovice 6 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

03212645 ATK Šlapanice, z.s.
Výpočetní a digitální technika, kancelářeské potřeby, ceny 
a odměny na závody, klubová závodní trika a dresy, potisk, 
pronájem sportovišť.

30 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

49458761 Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. Náklady na pořízení pachových ohradníku, nákup 
bažantích slepic, nákup koroptví, nákup zlomkové pšenice. 40 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

nar. 21.6.1954 Konečný Lubomír Zajištění odměn v soutěžích, zakoupení her pro případ 
špatného počasí, přímé provozní náklady tábora 5 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

65341775 Římskokatolická farnost Šlapanice u 
Brna

Hodová mše v Bedřichovících, úhrada nákladů (květinová 
výzdoba, ozvučení, hudba, lavičky, občerstvení, 
propagace)

12 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

00426296 Oblastní spolek Českého Červeného 
kříže Brno

Výuka, simulace dopravní nehody, školení, zdravotní 
dozory, nákup materiálu, dny zdraví. 50 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

48512346 Česká speleologická společnost, ZO 6- 
26, Speleohistorický klub Brno

Oprava speleozákladny, materiál k rozšiřování skalních 
puklin, opravy nářadí.

8 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč

18565816 TJ Sokol Šlapanice Náklady rozhodčích, nájemné, náklady na akce, cestovné 
na tábor. 340 000,00 Kč 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč

65265726 Orel jednota Šlapanice
Sportovní materiál a vybavení, údržba a opravy orlovny, 
cestovné, pronájem, kulturní akce, představení, sportovní 
akce, turnaje.

200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

49458078 Kynologický klub Šlapanice Organizace Dětského dne 2016, závodu Šlapanícký vlk, 
podpora reprezentantů, náklady na provoz klubovny. 60 000,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

65264363 Junák-český skaut, středisko 
Šlapanice z.s.

Zakoupení stolníh her, odměny pro děti, nářadí, táborové 
vybavení, sportovní vybavení, vybavení távorové kuchyně, 
doplněni knihovny,chod webu, dopravné a ubytování.

105 000,00 Kč 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

49458256 SK Šlapanice z.s. Platby energii, údržba hřiště, pronájem tělocvičny, nákup 
fotbylových rekvizit, opravy, soustředění, soutěže.

200 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

22664050 Národopisný soubor Vrčka, o.s.

Ostatková zábava, orientační šifrovaná po Šlapákách, 
babské hody, kordulkové posezení u cimbálu, vynášení 
smrtky, masopustní, královničky, doplnění krojového 
materiálu a oprava kontrabasu.

71 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

22664050 Národopisný soubor Vrčka, o.s. Příspěvek na autobus. 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč



0 0 5 4 5 7 6 7
M o r a v s k o - s le z s k á  k ř e s ť a n s k á  

a k a d e m ie
v z d ě lá v á n í  d o s p ě lý c h 6 0  0 0 0 ,0 0  K č 1 0 0 0 ,0 0  K č -  K č

2 6 5 8 9 9 0 7
A s o c ia c e  p o m á h a j í c í  l id e m  s  a u t is m e m  

A P L A - J M ,  s p o le k

Z a jiš tě n í s o c iá ln íc h  s lu ž e b  p r o  o b č a n y  m ě s ta  Š la p a n ic e  

v y u ž ív a jíc í  s lu ž b u  o s o b n í  a s is te n c e .
1 3  0 7 3 ,0 0  K č 1 3  0 7 3 ,0 0  K č 1 3  0 7 3 ,0 0  K č

0 0 5 4 5 7 6 7 H e w e r ,  z .s .
Z a jiš tě n í s o c iá ln íc h  s lu ž e b  p r o  o b č a n y  m ě s ta  Š la p a n ic e  

v y u ž ív a jíc í  s lu ž b u  o s o b n í  a s is te n c e .
9  8 6 3 ,0 0  K č 9  8 6 3 ,0 0  K č 9  8 6 3 ,0 0  K č

7 5 0 9 4 9 2 4 S t ř e d is k o  r a n é  p é č e  S P R P  B r n o
F in a n č n í p o d p o ra  v e  fo r m ě  v y ro v n á v a c í  p la tb y  za p ln ě n í  zá va zku  

v e ř e jn é  s lu ž b y .
5  1 6 6 ,0 0  K č 5  1 6 6 ,0 0  K č 5  1 6 6 ,0 0  K č

2 6 5 3 7 2 3 1 S a n u s  B r n o ,  s p o le k N a z a jiš tě n í  s o c iá ln íc h  s lu ž e b  p r o  o b č a n y  m ě s ta  Š la p a n ic e . 7 1  9 5 7 ,0 0  K č 7 1  9 5 7 ,0 0  K č 71  9 5 7 ,0 0  K č

C E L K E M 1 8 0 3  8 5 9 ,0 0  K č 1 0 8 1  0 5 9 ,0 0  K č 1 0 7 9  7 5 1 ,0 0  K č

Zpracovala: Trnková Zuzana 
Dne 3.5.2017



Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí 
Žerotínovo nám. 3 
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 82039/2016 OKP 
Č j.: JMK............... /2017

i

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016
města ŠLAPAN IC E, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech od 12. do 14. září 2016 a na základě 
výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 
od 20. do 22. března 2017. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 

o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Šlapanice
Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Pavla Masková

Kontrolor: Bc. Veronika Rychlá
Ing. Eliška Krýsová 
Eva Sedláčková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 
vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. -  vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Mgr. Michaela Trněná - starostka
Lucie Čadílková - hlavní účetní 
Ing. Anna Havlíčková -  ved.fin.dbor.



Předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.
Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 23. srpna 2016, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

*3

A. Výsledek přezkoumání

I. Chyby a nedostatky zjištěné při předcházejícím dílčím přezkoumání byly napraveny. 
Při konečném dílčím přezkoumání nebyly chyby a nedostatky zjištěny. Z těchto 
důvodu lze na hospodaření územního celku nahlížet tak, jakoby v něm nebyly chyby 
a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

P ři p řezkoum ání hospodaření za  předcházející roky nebyly zjištěny chyby a  nedostatky nebo  
tyto nedostatky byly j i ž  napravenyw

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

P ři předcházejícím  dílčím  přezkoum ání hospódaření byly zjištěny následující chyby 
a  nedostatky:

- N a základě D arovací sm louvy ze dne 31. 7. 2016  m ěsto získalo o d  Společenství 
vlastníků zpevněnou p lochu  na části pozem ku  p.č. 3759 v hodnotě 855 000,- Kč. 
D arovací sm louva byla schválena Radou'-m ěsta dne 29. 6. 2016. N ebylo dodrženo  
ustanovení §  85 písm . a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích které stanoví, že  
zastupitelstvu j e  vyhrazeno rozhodovat o nabytí a  převodu  hm otných nem ovitých věcí. 
R a d a  m ěsta  14. 12. 2016  vzala na  věd o m í nep la tnost u sn esen i rady ze  dn e  29. 6. 2016  
a výše uvedená  darovací sm louva  byla zrušena. D n e  20. 12. 2016  byla uzavřena n o vě  
D arovací sm louva  ev. č. 0279/2016, která  byla schvá lena  radou m ěsta  dne  
1 4 .1 2 . 2016. N apraveno.

- 2 -



C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření města Šlapanice za rok 2016

n e b v l v  z j i š t ě n y  c h v b v  a n e d o s t a t k y
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.

II. Upozornění na případná rizika, která lze doyodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- P ři přezkoum ání hospodaření za  rok 2016 nebyla zjištěna  žádná závažná  rizika, která  
by m bhla m ít negativní dopad  na hospodaření územ ního celku  v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku.................................. 3,10 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....................................... 8,16 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ......... 0 %

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

- Upozorňujeme na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech  územ ních  
rozpočtů, která byla provedena  zákonem  č. 24 /2017 Sb., kterým  se m ění některé zákony  
v souvislosti s  p řije tím  p rá vn í úpravy rozpočtové odpovědnosti, a  to s účinností 
o d  21. 2. 2 0 17. D ošlo m imo j in é  k  doplnění několika ustanovení týkajících se nových  
p o v in n o stí p ro  územ ní celkyr-a to zejm éna p o v innosti zveřejnění návrhu střednědobého  
výhledu rozpočtu a  schváleného střednědobého výhledu. D ále došlo k  úpravám  
p ovinností p ř i zveřejňování návrhu rozpočtu a  návrhu závěrečného účtu (zveřejnění 
m usí trvat a ž  do schválen í těchto dokum entů) spolu s novou povin n o stí zveřejnit 
nejenom  návrhy těchto dokumentů, ale i je jic h  následně schválené verze. D ále došlo  
k doplnění povinnosti zveřejnit schválená p ravid la  rozpočtového provizoria  a  schválená  
rozpočtová opatření. Všechny uvedené nové povinnosti js o u  definovány ja k o  správní 
delikt, za  který se u loží p oku ta  do 1.000.000,- Kč, p ř ičem ž p ř i  určen í vým ěry poku ty  se 
přih lédne k  závažnosti správního deliktu, zejm éna ke způsobu je h o  spáchání a  je h o  
následkům  a k  okolnostem, za  n ichž byl spáchán.

- V  souladu s novelou zákona o rozpočtových pravid lech  územ ních rozpočtů j e  také na  
m ístě  upozornit na nové povinnosti p ro  příspěvkovou  organizaci a je jíh o  zřizovatele. 
K rátce se je d n á  o povin n o st sestavit rozpočet a  střednědobý výh led  rozpočtu, které  
schvaluje zřizovatel a  taktéž p ovinnost zveřejňování těchto dokumentů, a  to nejenom  
návrhů, ale následně i je jic h  schválených verzí.

Šlapanice, dne 22. března 2017



Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - za Krajský úřad 
Jihomoravského kraje

Ing. Pavla Mašková ^

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

Bc. Veronika Rychlá

kontrolor

„i
Ing. Eliška Krýsová

kontrolor
....Jthj/Rfc..
podpis kontrolora

P o u č e n í

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí 
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona 
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starostka města Šlapanice. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.
Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 22. března 2017. 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících sé k němu.

Mgr. Michaela Tměná

starostka města

Lucie Čadílková

hlavní účetní

Ing. Anna Havlíčková

vedoucí finančního odboru podpis vedoucí finančního odboru

podpis starostky města

podpis hlavní účetní

/

J /

. i^  íO  ŠLAPANICE
viasarykovo náměstí 100/7 

664 51 Šlapanice ®



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu příjmů na rok 2016
- Návrh rozpočtu výdajů na rok 2016
- Rozpočtová opatření do č. 1/2016 do č. 13/2016
- Rozpočtové opatření č. 14 - 20
- Rozpočtový výhled na období 2016 - 2020 (s komentářem do roku 2023)
- Rozpočet sociálního fondu na rok 2016
- Schválený rozpočet příjmů na rok 2016
- Schválený rozpočet výdajů na rok 2016
- Závěrečný účet za rok 2015 - návrh
- Bankovní výpis č. 88 ze dne 12. 5. 2016 (KB, a.s.)
- Inventarizace roku 2016 - inventurní, soupisy účtů, plán inventur, inventarizační zpráva (Město Šlapanice)
- Inventarizace roku 2016 - inventurní soupisy účtů, plán inventur, inventarizační zpráva (Základní škola 

Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace)
- Mzdový list zaměstnance s osobním číslem 1073/1 a 1073/2 (za období od 01/2016 do 08/2016)
- Mzdové listy Členů zastupitelstva města s osobními čísly 2646/1, 2691/1,657/1, 2642/1, 2643/1, 631/1 

(za období od 01/2016 do 08/2016)
- Doklady k přezkoumaným písemnostem
- Darovací smlouva ev. č. 0279/2016 ze dne 20.12.2016
- Darovací smlouva ze dne 30. 6. 2016 (nabyt stavby zpevněné plochy)
- Dohoda o pracovní činnosti ze dne 14. 4. 2016 uzavřená se zaměstnancem s osobním číslem 1073/3 

(úklid prostorů v Městské knihovně Šlapanice a úklid schodiště)
- Dohoda o provedení práce ze dne 17. 12. 2015 uzavřená se zaměstnancem s osobním číslem 1073/1 

(pedikérské služby seniorům a osobám se zdravotním postižením města Šlapanice)
- Veřejnoprávní smlouva č. 71/2016 o poskytnutí dotace ze dne 13. 5. 2015 - pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol Šlapanice
- Žádost o poskytnutí dotace ze dne 25. 1. 2016
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravské kraje č. 036822/16/OKŘ ze dne 8. 8. 2016 

(''Projekt Zdravé město Šlapanice - akce a aktivity v roce 2016")
- Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace
- Nájemní smlouva ze dne 30. 6. 20Í6 - pronájem pozemku p.č. 3581 a 3578
- Záměr města pronajmout - pozemky p.Č. 3581 a 3578
- Smlouva o nájmu pozemku ze dne 18. 8. 2016 (pronájem části pozemku p.č. 1269/1)
- Záměr č. 10/2016 ze dne 24. 6. 2016
- Smlouva o dílo ze dne 29. 7. 2016 uzavřená na realizaci akce "Repase nákladního výtahu kuchyně ZŠ 

Šlapanice" (fi KONĚ a.s.)
- Kupní smlouva ze dne 19. 9. 2016 (prodej pozemků 391/4, 391/5)
- Záměr č. 8/2016 ze dne 17. 6. 2016
- Směnná smlouva ze dne 18. 1. 2016 (směna pozemku p.č. 3439/6)
- Záměr č. 14/2015 ze dne 7. 10. 2015
- Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. BM-014330036948/001 ze dne 30. 6. 2016 - město 

povinné
- Veřejná zakázka malého rozsahu "Repase nákladní výtahu kuchyně ZŠ Šlapanice"- Výzva k podání 

nabídky a textová část zadávací dokumentace, Zápis o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek, 
Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky

- Vnitřní směrnice - Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 20. 4. 2016 (ěíslo předpisu:
62-2016/QMS)

- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 28. 11. 2016 (Základní škola Šlapanice, 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace)

- Zápis z 38. schůze Rady města Šlapanice konané dne 10. 2. 2016
- Zápis z 40. schůze Rady města Šlapanice konané dne 9. 3. 2016
- Zápis z 41. schůze Rady města Šlapanice konané dne 23. 3. 2016
- Zápis z 42. schůze Rady města Šlapanice konané dne 6. 4. 2016
- Zápis z 43. schůze Rady města Šlapanice konané dne 20. 4. 2016
- Zápis z 46. schůze Rady města Šlapanice konané dne 1. 6. 2016
- Zápis z 48. schůze Rady města Šlapanice konané dne 24. 6. 2016
- Zápis z 49. schůze Rady města Šlapanice konané dne 29. 6. 2016

-5 -



Zápis z 51. schůze Rady města Šlapanice konané dne 20. 7.2016
Zápis z 52. schůze Rady města Šlapanice konané dne 3. 8. 2016
Zápis z 54. schůze Rady města Šlapanice konané dne 31. 8. 2016
Zápis z 55. schůze Rady města Šlapanice, která se konala dne 14. 9. 2016
Zápis z 60. schůze Rady města Šlapanice, která se konala dne 15. 11. 2016
Zápis z 61. schůze Rady města Šlapanice, která se konala dne 23. 11. 2016
Zápis z 62. schůze Rady města Šlapanice, která se konala dne 14. 12. 2016
Zápis z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 7. 9. 2016
Zápis z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 2.11. 2016
Zápis z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 7.12. 2016
Zápis ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 9. 12. 2015 (rozpočet města
Šlapanice na rok 2016, rozpočtový výhled na období 2016 - 2020)
Zápis ze 8. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 27. 1. 2016 
Zápis ze 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 17. 2. 2016 
Zápisšze 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 13. 4. 2016 
Zápis ze 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne 15. 6. 2016 
Účetní závěrka za rok 2015

- 6 -


